

## Protokół Nr 34/17

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 20 stycznia 2017 r. w Sali Posiedzeń Komisji Sejmiku nr 202 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, w godzinach 11.50 – 12.15.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadziła **Przewodnicząca Komisji – Pani Bogusława Wypych.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z załączonymi listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

**Przewodnicząca Komisji** zapytała czy ktoś zgłasza sugestie do porządku obrad.

Zgłoszeń nie było.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2017-2033.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2017 rok (2 projekty).
4. Sprawy różne.

Projekty uchwał do ww. punktów stanowią załączniki do akt XXX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

**Ad 1 - 3.**

**Pani Katarzyna Ziółkowska – z-ca Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów** przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2017-2033,
- zaniechania realizacji przedsięwzięcia,
- zmian w budżecie województwa na 2017.

Informacja zawarta jest w uzasadnieniach do ww. projektów uchwał (załącznik nr 4).

Głos w dyskusji zabrali:

**radny Bartłomiej Dorywalski**, który zapytał o zaniechanie realizacji przedsięwzięcia pn. „Długoterminowy najem dwóch samochodów osobowych”, w związku z planowanym zakupem nowego samochodu osobowego.

**z-ca Dyrektora Katarzyna Ziółkowska** wyjaśniła, że nie było zainteresowania najmem dwóch samochodów. Z tego też powodu podjęto decyzję o zakupie jednego samochodu.

**radny Bartłomiej Dorywalski** zapytał dlaczego dokonano zmian nazw przedsięwzięć wieloletnich z dotychczasowych.

**z-ca Dyrektora Katarzyna Ziółkowska** odpowiedziała, że jest to wniosek departamentu, który zajmuje się Regionalnym Programem Operacyjnym.

**radny Bartłomiej Dorywalski** zapytał z czego wynika, aż taki duży wzrost na poszczególnych paragrafach wydatków bieżących i na co one będą przeznaczone.

**z-ca Dyrektora Katarzyna Ziółkowska** odpowiedziała, że są to wydatki dla beneficjentów w ramach RPO. Dodała, iż jest to w ramach współfinansowania krajowego.

**radny Bartłomiej Dorywalski** zwrócił uwagę na dział 600 rozdział 60003, tj. zwiększenie wydatków bieżących w związku ze zwrotem na rzecz przewoźnika krajowych pasażerskich przewozów autobusowych nałożonych kar pieniężnych wraz z odsetkami, zgodnie z prawomocnymi decyzjami Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach. Zapytał czy podjęte zostały działania w ww. sprawie, a jeśli tak to jakie.

**z-ca Dyrektora Katarzyna Ziółkowska** poinformowała, że upoważnienia przekazane są stosownie. Działania podejmowane są w momencie wpłynięcia decyzji uchylających

z Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach. Obecny wniosek dotyczy kilkunastu decyzji dla jednego przewoźnika.

**radny Bartłomiej Dorywalski** zapytał o wpływ ww. kwestii na wynik budżetu.

**z-ca Dyrektora Katarzyna Ziółkowska** odpowiedziała, że jest to kwota w wysokości 3 621 000,00 zł. Środki te będą pochodzić z wolnych środków (nie wykorzystanych w roku ubiegłym)

**Przewodnicząca Komisji** przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektów uchwał.

Komisja Budżetu i Finansów przy 3 głosach „wstrzymujących się” wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2017-2033.

Opinia Nr 169/17 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Komisja Budżetu i Finansów przy 3 głosach „wstrzymujących się” wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia.

Opinia Nr 170/17 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Komisja Budżetu i Finansów przy 3 głosach „wstrzymujących się” wyraziła pozytywną opinię do dwóch projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2017.

Opinie Nr 171/17 i 172/17 stanowią załączniki nr 7 i 8 do protokołu.

#### **Ad 4.**

W sprawach różnych głosów nie było.

Na tym posiedzenie zakończono.

PRZEWODNICZĄCA  
Komisji Budżetu i Finansów  
*Bogusława Wypych*

Protokół sporządziła:

  
Justyna Kobięc - Pronobis